
LIETUVOS STALO TENISO ASOCIACIJOS 

TRENERIŲ TARYBOS  

NUOSTATAI 
 

  

 

I SKYRIUS 
 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

         1.  Lietuvos stalo teniso asociacijos (toliau – LSTA) Trenerių tarybos nuostatai (toliau – 

Nuostatai) reglamentuoja Lietuvos stalo teniso asociacijos trenerių tarybos (toliau – Trenerių 

taryba) veiklos tikslus, uždavinius, funkcijas, teises bei pareigas ir darbo organizavimą. 

 

         2.  Trenerių taryba visuomeniniais pagrindais veikiantis patariamasis kolegialus organas. 

Trenerių taryba vykdo konsultavimo funkcijas formuojant strateginius ir praktinius LSTA 

uždavinius bei padeda įgyvendinti stalo teniso sporto politiką Lietuvoje. 

 

         3.  Trenerių taryba savo veikloje vadovaujasi LSTA įstatais, reglamentais bei Vykdomojo 

komiteto protokoliniais sprendimais. 

 

         4.   Siūlyti keisti, papildyti Trenerių tarybos rinkimų pagrindinius principus turi teisę 

treneriai balsų dauguma visuotiniame trenerių susirinkime. Po to jie tvirtinami LSTA VK. 

 

         5.  Trenerių tarybos veiklą koordinuoja (kuruoja) LSTA Prezidentas arba jį pavaduojantis 

viceprezidentas. 

 

 

II SKYRIUS 
 

TRENERIŲ TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

           6.  Trenerių tarybos tikslas – analizuoti stalo teniso situaciją Lietuvoje ir teikti 

siūlymus LSTA Vykdomajam komitetui. 

 

           7.  Pagrindinis Trenerių tarybos uždavinys – padėti įgyvendinti LSTA strateginį 

veiklos planą. 

 

           8.  Trenerių taryba įgyvendindama šį uždavinį teikia rekomendacijas, pasiūlymus ir 

išvadas LSTA Vykdomajam komitetui ir vykdo šias funkcijas: 

 

     8.1. teikia rekomendacijas dėl atskirų amžiaus grupių LSTA asmeninių ir 

komandinių čempionatų nuostatų sudarymo; 

 

     8.2. sudaro metinį LSTA vykdomų varžybų kalendorių ir teikia tvirtinti LSTA VK;  

 

                8.3. teikia siūlymus dėl Lietuvos stalo teniso rinktinių sudarymo principinių 

nuostatų; 

 



   8.4. teikia rekomendacijas dėl visų amžiaus grupių Lietuvos rinktinių trenerių 

skyrimo; 

 

   8.5. analizuoja ir teikia rekomendacijas dėl įvairaus amžiaus rinktinių mokomųjų 

treniruočių stovyklų organizavimo ir vykdymo; 

 

   8.6. svarsto ir teikia siūlymus dėl finansinių lėšų skyrimo renginiams (varžyboms, 

stovykloms);  

 

              8.7. vadovaudamiesi patvirtintais kriterijais teikia pasiūlymus ir tvirtina varžybų 

dalyvių sąrašus į varžybas ir stovyklas; 

 

   8.8. deleguoja atstovus į LSTA darbo grupes ar komisijas, kurios nagrinėja ir teikia 

siūlymus dėl stalo teniso plėtros; 

 

   8.9. teikia siūlymus dėl trenerių siuntimo į tarptautines konferencijas, seminarus, 

tobulinimosi kursus; 

 

   8.10. teikia siūlymus dėl sportininkų skatinimo, šalinimo iš rinktinės narių; 

 

                           8.11. teikia siūlymus apdovanoti trenerius už nuopelnus stalo tenisui, jubiliejų 

proga; 

 

               8.12. atlieka kitas, jai pavestas funkcijas bei teikia rekomendacijas kitiems LSTA 

organams, nariams, treneriams stalo teniso klausimais. 

 

 

III SKYRIUS 
 

TRENERIŲ TARYBOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

       9. Trenerių taryba turi teisę: 

 

  9.1. analizuodama stalo teniso situaciją Lietuvoje, teikti siūlymus LSTA 

Vykdomajam komitetui dėl veiklos gerinimo; 

 

  9.2. gauti reikiamą informaciją iš LSTA Vykdomojo komiteto; 

 

  9.3. turėti savo atstovą Vykdomajame komitete (Trenerių tarybos pirmininkas); 

 

  9.4. kviesti į tarybos posėdžius LSTA rinktinių vyr. trenerius bei LSTA narius 

(Vykdomojo komiteto narius, sporto įstaigų atstovus, trenerius ir sportininkus). 

 

     10. Trenerių taryba privalo: 

 

             10.1. tinkamai atstovauti trenerių interesams; 

  

            10.2. visus klausimus spręsti vadovaujantis teisingumo, sąžiningumo bei 

geranoriškumo principais; 

  



            10.3. būti atvira Lietuvos stalo teniso bendruomenei. 

 

 

IV SKYRIUS 

 
TRENERIŲ TARYBOS SUDĖTIS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

         11.  Trenerių tarybą sudaro 7 (septyni) nariai. Tarybos nariu gali būti renkamas tik fizinis 

asmuo. Tarybos nario kadencijų skaičius neribojamas. 

 

              Trenerių taryba 4 (keturių) metų laikotarpiui renkama tokia tvarka: 

              11.1. Trenerių tarybos pirmininkas (toliau – Pirmininkas) pagal LSTA įstatų 7.11.4 

punktą renkamas LSTA rinkiminėje – ataskaitinėje konferencijoje ir išrinktas tampa 

Vykdomojo komiteto nariu ir Tarybos nariu; 

              11.2. kitų 6 (šešių) Trenerių tarybos narių rinkimuose gali dalyvauti miestų, rajonų 

stalo teniso treneriai, mokytojai, dirbantys sporto mokyklose, sporto centruose, sporto 

klubuose, turintys trenerio išsilavinimą arba trenerio licenciją.  

 

              11.3. Nariai renkami tokia tvarka: 

                    11.3.1. 1 (vieną) narį renka Vilniaus miestas; 

                    11.3.2. 1 (vieną) narį renka Kauno miestas; 

                    11.3.3. 1 (vieną) narį renka Panevėžio miestas; 

                    11.3.4. 1 (vieną narį renka Šiaulių miestas; 

                    11.3.5. 2 (du) narius Lietuvos savivaldybių rajonai bei Alytaus ir Klaipėdos 

miestas; 

                     

    12. Aukščiau nurodyti 6 (šeši) Trenerių tarybos nariai renkami atitinkamo Lietuvos miesto, 

rajono kartu su Alytaus ir Klaipėdos miestų visuotiniuose trenerių susirinkimuose. Trenerių 

siūlymu iškeliami kandidatai į Trenerių tarybą, vykdomas balsavimas ir balsavimo metu (atviro 

ar slapto) nusprendžia kiekvienas visuotinis trenerių susirinkimas atskirai) daugiausia balsų 

surinkęs kandidatas išrenkamas į Trenerių tarybą. Tokie trenerių visuotinių susirinkimų 

protokolai pristatomi į LSTA būstinę. 

 

     13.  Trenerių tarybos narių rinkimų organizavimo tvarka: 

             13.1 trenerių tarybos narių rinkimus turi teisę organizuoti tame mieste ar rajone sporto 

mokyklas, centrus ir klubus vienijanti sporto organizacija (sporto centras, asociacija ar 

federacija ir kt.);  

 

             13.2.  jei nėra vienijančios sporto organizacijos, tuomet rinkimus gali inicijuoti bet kuri 

sporto organizacija arba tuo metu atstovaujantis miestui ar rajonui Trenerių tarybos narys, su 

sąlyga, kad elektroniniu paštu ar raštišku pranešimu bus informuotos visos tam miestui ar 

rajonui priklausančios sporto organizacijos ar dirbantys pavieniai treneriai ir dauguma iš jų 

pareikš sutikimą dėl šios sporto organizacijos iniciatyvos;  

 

              13.3. pranešimą apie vykstančius rinkimus gali paskelbti LSTA savo svetainėje, 

paprašius tos srities atsotovams, kurie neturi vienijančios sporto organizacijos, bet nori 

inicijuoti visuotinį tos srities trenerių susirinkimą ir rinkimus; 

 

               13.4. nesant tokiai iniciatyvai, rinkimus gali organizuoti LSTA generalinis 

sekretorius, paskelbdamas svetainėje apie vykstančius tam tikros srities Trenerių tarybos narių 



rinkimus. Siūlomi kandidatai ir balsavimas dėl išrinkimo vyksta el.paštu atsiuntus savo balsą 

“už” ar “prieš” renkamą kandidatą; 

 

               13.5. jei rinkimai vyksta visuotiniame susirinkime, tuomet turi būti išrenkamas 

susirinkimo pirmininkas ir sekretorius, patvirtinama susirinkimo darbotvarkė, pristatomi 

svarstytini klausimai, duodama galimybė pasisakyti susirinkimo dalyviams, vykdomas 

balsavimas ir narių balsų dauguma išrenkamas atstovas į trenerių tarybą; 

 

              13.6. visa informacija apie dalyvius visuotiniame susirinkime kartu su rinkimų 

protokolu pristatoma į LSTA būstinę. 

 

      14.  Trenerių tarybos narių rinkimai skaitomi įvykusiais, jei juose dalyvauja 2/3 to miesto 

ar Lietuvos savivaldybės rajonų ir miestų, kuriuose yra mažiau nei 3 (trys), treneriai. Jeigu į 

paskelbtą susirinkimą susirenka mažiau nei 2/3 trenerių, organizuojamas kitas susirinkimas (ne 

vėliau kaip po 14 (keturiolikos) dienų) ir rinkimai vykdomi nepriklausomai nuo dalyvių 

skaičiaus.  

 

     15.   Trenerių tarybos narių rinkimai turi įvykti per 1 (vieną) mėnesį po LSTA rinkiminės – 

ataskaitinės konferencijos. Trenerių taryba savo funkcijas atlieka nustatytą laiką (kadenciją) 

arba iki bus išrinkta ir pradės dirbti nauja Taryba. Išrinktus narius turi patvirtinti LSTA 

Vykdomasis komitetas. 

 

     16.    Trenerių tarybos nariu negali būti renkamas tą kadenciją jau išrinktas narys į LSTA 

Vykdomąjį komitetą. 

 

     17.   Pagal LSTA įstatų 7.11.4 punktą, per eilinę ar neeilinę konferenciją Trenerių tarybos 

pirmininkas gali būti atšaukiamas ir nepasibaigus jo kadencijai. 

 

     18.   Atšaukti Trenerių tarybos narį turi teisę tik atitinkamų miestų, rajonų su kitais miestais, 

iš kurių tai kadencijai buvo renkami Trenerių tarybos nariai, visuotiniai trenerių susirinkimai 

balsų dauguma, kurio protokolas pristatomas LSTA VK. 

 

     19. Trenerių tarybos nario įgaliojimai pasibaigia: 

 

19.1. nutrūkus jo atstovavimo ar darbo santykiams atstovaujamoje įstaigoje ar 

organizacijoje; 

 

19.2. Trenerių tarybos nariui atsistatydinus savo noru; 

 

19.3. Trenerių tarybos narį atšaukus jį delegavusios Lietuvos savivaldybės rajono ar 

miesto trenerių iniciatyva. 

 

      20. Naują narį į laisvą vietą siūlo tos pačios Lietuvos savivaldybės rajono ar miesto srities 

treneriai, kuriai atstovavo buvęs Trenerių tarybos narys. 

 

 

V SKYRIUS 

 

TRENERIŲ TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

 



      21.   Trenerių tarybos posėdžiuose pirmininkauja Pirmininkas. Trenerių taryba iš savo narių 

išsirenka sekretorių, kuris protokoluoja posėdį. Protokolą pasirašo Pirmininkas ir sekretorius ir 

pristatomas LSTA VK. Trenerių tarybos sprendimai viešinami LSTA svetainėje. 

 

     22.  Trenerių tarybos posėdžio šaukimo iniciatyvos teisę turi Pirmininkas, 2/3 Trenerių 

tarybos narių, apie tai informuodami Pirmininką. Pranešimas apie šaukiamą Trenerių tarybos 

posėdį turi būti išsiųstas visiems Trenerių tarybos nariams elektroniniu paštu ne vėliau kaip 

prieš 5 (penkias) dienas iki posėdžio, išskyrus atvejus, kai visi Trenerių tarybos nariai sutinka 

su trumpesniu pranešimo terminu. 

 

     23.   Trenerių tarybos narys savo valią “už” ir “prieš” balsuojamą sprendimą, su kurio 

projektu jis susipažinęs, gali pranešti balsuodamas iš anksto raštu. Balsavimui raštu 

prilyginamas balsavimas telekomunikacijų galiniais įrenginiais, jeigu yra užtikrinta teksto 

apsauga. Taip Trenerių tarybos narys, negalintis dalyvauti posėdyje, savo nuomonę gali 

išreikšti raštu, ją pateikęs Pirmininkui. 

 

    24. Prieš pateikdamas nuomonę, Trenerių tarybos narys turi konsultuotis su atstovaujamais 

treneriais, kurių balsų dauguma buvo išrinktas atstovauti Trenerių taryboje. Šio susirinkimo 

metu priimtas sprendimas turi būti perduodamas Trenerių tarybos pirmininkui. Susirinkimas 

vykdomas tokia pačia tvarka kaip ir Trenerių tarybos susirinkimas, išskyrus informavimo 

terminą dėl susirinkimo – informuoti ne vėliau kaip per 1 dieną.  

 

     25. Trenerių taryba gali priimti sprendimus ir jos posėdis laikomas įvykusiu, kai jame 

dalyvauja daugiau kaip1/2 tarybos narių. Balsavimo metu kiekvienas narys turi po vieną balsą. 

Balsams “už” ir “prieš” pasiskirsčius po lygiai, lemia Pirmininko balsas. Trenerių tarybos 

sprendimas yra priimtas, kai už jį gauta daugiau balsų “už” negu “prieš”. 

 

    24.   Trenerių tarybos narys neturi teisės balsuoti, kai posėdyje sprendžiamas su jo veikla 

Trenerių taryboje susijęs ar jo atsakomybės klausimas. 

 

    25.    Trenerių tarybos posėdžiuose patariamojo balso teise gali dalyvauti LSTA prezidentas, 

Viceprezidentai, LSTA Vykdomojo komiteto nariai, Lietuvos rinktinių treneriai, treneriai, 

dirbantys sporto mokyklose, sporto centruose, turintys trenerio išsilavinimą arba trenerio 

licenciją bei supažindinti su informacija darbotvarkės klausimais. 

 

     26. Šie Nuostatai pagal LSTA įstatų 8.2.26 punktą įsigalioja nuo jų patvirtinimo LSTA VK 

dienos. 

 


